[4] *De salario consulis*

Item statuerunt et ut supra quod consul dicte comunitatis Zignexii durante tempore sui consulatus habeat et habere debeat pro suo salario unam partem ex sex partibus omnium accusarum mendatarum et computarum que dari contingerint contra quascumque personas tam de dicta comunitate Zignexii quam aliunde dicte comunitati pertinentium et spectantium.

[5] *De salario credentiariorum seu extimatorum*

Item statuerunt et ut supra quod credentiaris seu extimatores dicte

gnese, ai quali sia toccata l'estrazione in sorte a rotazione, avranno come compenso, ciascuno di essi, 4 sol. imp. per ogni imposta da appicare in detto comune e 6 den. imp. per ciascuna stima che gli sarà toccato di fare.

[6] *Del compenso per i campari*

Parimenti stabilirono: i due campari ordinari di Gignese avranno come compenso 4 lire imp. per ciascuno di loro; ed esso sarà dai credenziari o estimatori addebitato per turno ad ogni fuoco di Gignese.

[7] *Della custodia alle vacche e del modo di farla*

Parimenti stabilirono: la custodia in comune dei bovini si terrà a Gignese per turno, cioè per fuoco. Ognuno di Gignese è tenuto a svolgere tale incarico per tanti giorni quante coppie di bestie egli possiede. Se gli accada, una volta fatto il suo turno, di comperare o comunque mantenere una bestia in più, sarà obbligato, il giorno che vorrà riunirla all'armento comune, a custodire detta bestia insieme al vaccaro; e, il giorno seguente, ad andare lui stesso, o mandare altra

terre Zignexii ordinarii et seu quibus ceciderit sors seu rotta debeant habere pro eorum mercede seu salario sol. quatuor imp. pro quolibet talea imponenda in dicta comunitate et den. sex imp. pro quolibet extimatione que per eos fieri contingerit pro quolibet eorum.

[6] *De salario campariorum*

Item statuerunt et ut supra quod dicti duo camparii ordinarii dicte terre Zignexii habeant et habere / debeant pro eorum mercede et salario lib. quatuor imp. pro quolibet eorum. Quod salarium sortiri debeat per dictos credentiariorum seu extimatorum dicte terre pro rotta seu pro focho dicte terre Zignexii.

[7] *De vaccharitia fienda et quomodo fieri debet* (4)

Item statuerunt et ut supra quod vaccharitia dicte terre Zignexii debeat fieri pro rotta seu pro focho et quilibet dicte terre Zignexii teneatur dictam vaccharitiam facere tot dies pro quolibet parti bestiarum que habuerit. Et ubi contingerit, facta eius portione, cum emere seu aliter tenere aliquam bestiam, quod pro tali bestia teneatur ea die qua voluerit eam mittere ad vaccharitiam, ire ad custodiendum dictam bestiam una cum dicto va-

d) nota marginale superiore: *Omnino observetur iste ordo capituli 7.*

persona idonea, al posto del vaccaro per custodire tutte le bestie di Gignese. Il contravventore per pena paghi una multa di 5 sol. imp. ogni volta. Il vaccaro dovrà essere persona idonea e degna di fede a giudizio del console e dei credenziari. E quando accada che qualche bestia resti danneggiata sotto la custodia di un vaccaro non approvato, tanto per buona che per cattiva custodia, il vaccaro sia tenuto al risarcimento, secondo la stima dei credenziari di Gignese.

[8] *Che il vaccaro sia tenuto, su richiesta dei consoli, ad andare sul pascolo*

Parimenti stabilirono: il vaccaro di Gignese è tenuto a portare alla pastura le bestie della comunità su richiesta dei consoli o dei credenziari. Il contravventore paghi per pena la multa di 5 sol. imp. ogni volta. Il provento ne spetta alla comunità.

[9] *Che il vaccaro sia tenuto a batter la tapula quando va al pascolo*

Parimenti stabilirono: il vaccaro della comunità è tenuto a batter

chario ac etiam teneatur ille qui dictam bestiam emerit ire seu mittere aliam personam sufficientem alia die sequenti pro vacchario ad custodiendum omnes bestias comunitatis Zignexii. Et qui contrafecerit ponatur in pena et banno sol. quinque imp. pro quolibet vice. Et quod talis vaccharius sit et esse debent talis persona que reputetur pro sufficiente et fidedigna per consulem et credentiariorum dicte comunitatis. Et ubi contingerit periclitare aliquam bestiam sub custodia unius vaccharii qui non sit sufficiens ut supra, / tam pro bona quam pro mala custodia, quod talis vaccharius teneatur ad solutionem dictarum bestiarum iuxta extimationem credentiariorum dicte comunitatis Zignexii.

[19] *Quod vaccharius teneatur ad requisitionem consulum ire ad pasturam*

Item statuerunt et ut supra quod vaccharius dicte terre Zignexii teneatur et obligatus sit ire ad pasturam seu ad paschulum cum dictis bestis dicte comunitatis ad omnem requisitionem consulum vel credentiariorum dicte comunitatis. Et si contrafecerit ponatur in banno et pena sol. quinque imp. pro quolibet vice. Que pena sit dicte comunitatis Zignexii.

[19] *Quod vaccharius teneatur pulsare tapulam quando vadit ad pasturam*

Item statuerunt et ut supra quod quilibet vaccharius dicte comunitatis

e) ripetuto.